
 
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS - PROAF 
 

 

 

PORTARIA Nº 004/2021 

 
 

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, a pedido do PRESIDENTE do COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DA 

POLÍTICA DE COTAS, instituído por meio da Resolução 26/2019, em observância a 

esta resolução e a Resolução 10/2018,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear as/os servidoras/es que comporão o BANCO DE MEMBRAS/OS DAS 

COMISSÕES DE VERIFICAÇÃO, COMISSÕES DE AVERIGUAÇÃO E 

COMISSÕES RECURSAIS DO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA 

DE COTAS, selecionadas/os por meio do Edital CAPC-PROAF nº 01/2021, em 

observância ao disposto na Resolução 10/2018 e na Resolução 26/2019. 

Art. 2º - A indicação das/os membras/os selecionadas/os segue em anexo a esta Portaria. 

Art. 3º - O mandato deste Banco de Membras/os se encerrará após 24 meses de sua 

publicação. 

Art.4º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Itabuna, 14 de abril de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandro Augusto Silva Ferreira 

PRÓ-REITOR 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS 
 

 

 

Gabriel Nascimento dos Santos  

PRESIDENTE 

COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO DA 

POLÍTICA DE COTAS 
 



 

ANEXO I 

 

NOME COMPLETO SIAPE 

Adriana Kazue Takako 1067084 

Ana Carneiro Cerqueira 1348376 

Ana Cristina Santos Peixoto 1149021 

Bruna Borges Soares 3028313 

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira 3049314 

Célia Regina da Silva 1965316 

Dalliane Oliveira Soares 1912164 

Dodi Tavares Borges Leal 3072719 

Francisco Antonio Nunes Neto 1148004 

Gabriel Nascimento dos Santos 1401453 

Hamilton Richard Alexandrino Ferreira dos Santos 3026933 

Joeldo Pereira Santos 3041017 

Julio Cézar Chaves 1928876 

Juvino Alves Dos Santos Filho 1705167 

Keila Mara de Souza Araújo Maciel 3070003 

Keu Apoema 3056028 

Leila Oliveira Santos 1203159 

Lidyane Maria Ferreira de Souza 1348447 

Maria Inês Vancini Sperandio 2399947 

Nadabe dos Santos Reis 3025929 

Neymar Ricardo Santos da Silva 1179830 

Rafael Alexandre Gomes dos Prazeres 1400107 

Regivaldo Santos Oliveira 1628829 

Rocío Elizabeth Chavez Alvarez 1218269 

Rosangela Cidreira de Jesus 2167601 

Rosangela Pereira de Tugny 1273366 

Rosângela Santos Rocha 1187504 

Sandro Augusto Silva Ferreira 1420399 

Spensy Kimitta Pimentel 1368034 
 


